一般社団法人日本建築学会九州支部３月支部役員会議事録

日時：2022年 3月 18日（金）14:00～16：00

場所：Zoom会議、九州支部事務局会議室

出席者：12名

堀支部長(Zoom)、鶴崎総務幹事、陶山総務幹事(Zoom)、宇井会計幹事(Zoom)、岳本会計幹事(Zoom)、塚越

学術幹事（Zoom）、宮原常議員(Zoom)、大西常議員(Zoom)、鷹野常議員(Zoom、15：20～)、姜学術幹事

(Zoom)、柴田常議員(Zoom)、伊地知事務員

議事録担当：姜

Ｉ．前回議事録確認
1. 1月支部役員会議事録（案）（橋本常議員作成）   メールにて送付済み

2. 文化事業企画委員会議事録（案）（陶山総務幹事） メールにて送付済み

3. 2月幹事会議事録（案）（陶山総務幹事）     メールにて送付済み

＞議事録（案）を確認し、確定した。

Ⅱ．審議事項
1. 2022年度九州支部通常総会について

・スケジュールおよび役割分担について（鶴崎総務幹事） 資料- 1、参考資料- 1

役員会は対面で行い、総会・表彰式・講演会はオンラインで開催 資料- 2

・ポスターについて（鶴崎総務幹事） 資料- 3

・懇親会は中止 資料- 4

＞資料に基づき説明があり、これを承認した。総会はオンライン開催とし、九州大学において対応す

ることとし、九州大学に集まるのは最小限の常議員とすることとなった。

2. 2021年度事業報告：本部提出用（鶴崎総務幹事） 資料- 5、参考資料- 2

・本部〆切 4月 4日正午

＞資料に基づき説明があり、これを承認した。

3. 建築九州賞「作品賞」について（塚越学術幹事） 資料- 6

＞資料に基づき説明があり、これを承認した。支所のローテーションについては今後検討していくこ

ととする。

4. 2022年度事業計画案：総会資料用（陶山総務幹事） 資料- 7、参考資料- 3

＞資料に基づき説明があり、文化事業に関しては主催者を確認し、これを承認した。

5. 2021年度九州支部長賞の選考について（鶴崎総務幹事） 資料- 8

＞資料に基づき説明があり、これを承認した。

6. 2021年度建築九州賞「研究新人賞」の選考について（鶴崎総務幹事）  資料- 9

＞資料に基づき説明があり、これを承認した。

7. 2022年度建築九州賞（業績賞、研究新人賞、作品賞、功労賞）の表彰状について

2021年度：フレーム・袋（9個、無印良品）14、760円、賞状ホルダー（9個）7、839円、

賞状 40枚、アルバイト代:46、000円、交通費：4、120円、紙代：2、193円（鶴崎総務幹事・志賀作

品賞運営部会長）

＞資料に基づき説明があり、これを承認した。

8. 2022年度建築文化事業・親と子の都市と建築講座企画について（鶴崎総務幹事、陶山総務幹事）

・3月 18日（金）までに本部事務局宛に提出 資料-10

＞資料に基づき説明があり、これを承認した。

9. 2022年度常議員の担当について（陶山総務幹事） 資料-11

＞資料に基づき説明があり、これを承認した。

10. 後援依頼について（鶴崎総務幹事） 資料-12

・伊東豊雄講演会（伊東豊雄福岡講演実行委員会、日本建築家協会九州支部）

・先進建設・防災・減災技術フェア in熊本 2022（地域産業活性協会）

・【変更連絡及び後援お礼】事例から学ぶ セメント系材料の基礎知識セミナー（セメント協会）

＞資料に基づき説明があり、これを承認した。

11. その他
＞特になし。

Ⅲ．報告事項
1. 本部関係報告

(1) 3月理事会報告（堀支部長） 資料-13、回覧- 1

＞資料に基づき説明があった。

(2) 第 3回支部長会議報告（堀支部長） 資料-14

＞資料に基づき説明があった。

2. 支部関係報告

(1) 1月、2月の支部事業報告について（鶴崎総務幹事） 資料-15

＞資料に基づき説明があった。

(2) 1月、2月の支部会計報告について（宇井会計幹事） 資料-16

＞資料に基づき説明があった。

(3) 支部費等交付金について（宇井会計幹事） 資料-17

2021年度支部費精算、支部経営助成費、準会員還付金について

＞資料に基づき説明があった。

(4) 2021年度 61回日本建築学会九州支部研究発表会について

・研究者集会について（鶴崎総務幹事） 資料-18

・研究報告集関連の見積もりについて（塚越学術幹事） 資料-19、参考資料- 4

＞資料に基づき説明があり、これを承認した。

(5) 2022年度全国大学・高専卒業設計展示会の開催日程について（鶴崎総務幹事） 資料-20

＞資料に基づき説明があった。

(6) 2021年度建築九州賞（研究新人賞）の選考方法（内規）について（塚越学術幹事）  資料-21

＞資料に基づき説明があった。補足として以下の事項があがった。

  ・新人賞の数（2％）については目安として、各部門において検討するよう伝えることとする。

・年齢制限に関しては各部門において検討する。

(7) その他（鶴崎総務幹事）                 資料-22、回覧- 2

1) 寄贈図書

・日本建築学会東海支部研究報告集第 60 号
・日本建築学会中国支部研究報告集第 45 号

2) 各種案内

・建築デザイン発表会（日本建築学会）
・地区防災計画学会大会・シンポジウム（地区防災計画学会）

・改正法説明会（フロン・アスベスト）（福岡県）

・末光弘和＋末光陽子 / SUEP.展 Harvest in Architecture（TOTOギャラリー間）

＞資料に基づき説明があった。

Ⅳ．懇談事項
 ・必要に応じて懇談

＞九州支部の名称を「九州・沖縄支部」にしてはどうかとの意見があった。

Ⅴ．次回会議日程
1. 4月幹事会

日時：2022年 4月 22日（金）14:00～

2021年度の会計及び会務監査会：13:00～14:00（監事の日程要確認）

場所：九州支部事務局会議室およびオンライン Zoom会議室

九州支部選挙管理委員会：12:40～12:50

場所：九州支部事務局会議室

＞4月幹事会の日程を 4月 22日 10：30～(仮)とし、調整後に日時を連絡することとする。

2. 2022年度九州支部通常総会、合同役員会及び新旧支部役員会

日時：2022年 5月 28日（土）11:00～

場所：九州大学西新プラザまたはオンライン会場